
UCHWAŁA NR XVIII/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, 212, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/64/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 13 stycznia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok, zmienionej zarządzeniem Nr 4/2025 Burmistrza Gminy 
Rychtal z dnia 24 stycznia 2025 r., zmienionej uchwałą Nr XIV/72/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 
30 stycznia 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 6/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 31 stycznia 2025 r., 
zmienionej uchwałą Nr XV/73/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26 lutego 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem Nr 13/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 19 marca 2025 r., zmienionej uchwałą Nr 
XVI/77/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 27 marca 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 21/2025 
Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 31 marca 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 24/2025 Burmistrza Gminy 
Rychtal z dnia 14 kwietnia 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 32/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 
05 maja 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 37/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 14 maja 2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
44 994 959,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1do uchwały budżetowej, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 27 344 017,91 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 17 650 941,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
budżetowej." 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: "§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
48 181 826,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 26 020 535,85 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 22 161 290,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały budżetowej, 
w tym określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 5." 

3. § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 3 186 866,40 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 3 213,73 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 294 797,00 zł, wolnych środków, o których mowa 
w art 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 188 855,67 zł, przychodów z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 700 000,00 zł.”. 

4. § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3 764 797,00 zł i łączną 
kwotę rozchodów w wysokości 577 930,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 

5. § 6. otrzymuje brzmienie: "§ 6. Określa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 314 245,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 281 296,48 zł, zgodnie 
z załącznikiem  Nr 8." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



6. § 9. otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Określa się plan dochodów w kwocie 100 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i 21 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, plan przychodów w kwocie 3 213,73 zł oraz plan wydatków w kwocie 124 213,73 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

7. § 16. otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 78 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 51 000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego .”. 

8. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej - Plan dochodów Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej - Plan dochodów majątkowych Gminy Rychtal w 2025 roku - 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

10. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej - Plan wydatków Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej – Plan wydatków majątkowych Gminy Rychtal w 2025 roku 
- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej – Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Rychtal w 2025 
roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i rozchodów Gminy Rychtal w 2025 
roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów i wydatków na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal w 2025 
roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

16. W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej – Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
Gminy Rychtal w 2025 roku  - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

17. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

18. W załączniku nr 12 do uchwały budżetowej - Plan dochodów i wydatków Gminy Rychtal związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

19. W załączniku nr 16 do uchwały budżetowej - Plan dochodów i wydatków Gminy Rychtal z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 12 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 537 028,06 4 500,00 541 528,06 

 01095  Pozostała działalność 537 028,06 4 500,00 541 528,06 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
21 000,00 4 500,00 25 500,00 

600   Transport i łączność 207 728,00 83 405,71 291 133,71 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 63 256,00 83 405,71 146 661,71 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 83 405,71 83 405,71 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 35 468,00 25 567,00 61 035,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 34 699,00 25 567,00 60 266,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
34 699,00 25 567,00 60 266,00 

758   Różne rozliczenia 7 088 624,31 537 920,46 7 626 544,77 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 964 459,34 -542 571,34 421 888,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 931 295,34 -554 607,34 376 688,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 421 653,57 59 545,00 481 198,57 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 421 653,57 59 545,00 481 198,57 

 75866  Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 0,00 1 020 946,80 1 020 946,80 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 695 933,07 695 933,07 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 197 594,73 197 594,73 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 99 241,62 99 241,62 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 28 177,38 28 177,38 

801   Oświata i wychowanie 17 435 205,80 -914 226,80 16 520 979,00 

 80101  Szkoły podstawowe 17 074 841,80 -920 946,80 16 153 895,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

695 933,07 -695 933,07 0,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

197 594,73 -197 594,73 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

99 241,62 -99 241,62 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

28 177,38 -28 177,38 0,00 

 80104  Przedszkola  31 000,00 6 720,00 37 720,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 720,00 6 720,00 

855   Rodzina 1 559 813,99 2 048,11 1 561 862,10 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego  
1 163 044,79 2 048,11 1 165 092,90 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 230,45 230,45 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 116,79 1 817,66 3 934,45 

Razem 45 255 745,29 -260 785,52 44 994 959,77 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 127 419,00 127 419,00 

 75866  Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 0,00 127 419,00 127 419,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 99 241,62 99 241,62 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 28 177,38 28 177,38 

801   Oświata i wychowanie 16 181 314,00 -127 419,00 16 053 895,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 181 314,00 -127 419,00 16 053 895,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

99 241,62 -99 241,62 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

28 177,38 -28 177,38 0,00 

Razem 17 650 941,86 0,00 17 650 941,86 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 521 200,00 0,00 521 200,00 

 40002  Dostarczanie wody 521 200,00 0,00 521 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 30 000,00 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

600   Transport i łączność 599 404,32 58 000,00 657 404,32 

 60016  Drogi publiczne gminne 373 748,32 58 000,00 431 748,32 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

750   Administracja publiczna 5 416 245,25 -18 645,27 5 397 599,98 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 887 072,00 18 199,73 3 905 271,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 800,00 637,66 102 437,66 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 450,00 17 562,07 81 012,07 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 050 970,20 -36 845,00 1 014 125,20 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 -240,00 4 760,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 702 532,65 -30 400,00 672 132,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 133,55 -5 460,00 132 673,55 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 874,91 -745,00 18 129,91 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 35 468,00 25 567,00 61 035,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 34 699,00 25 567,00 60 266,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  19 000,00 14 250,00 33 250,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 477,02 6 717,66 14 194,68 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 474,12 1 315,07 2 789,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 193,49 173,76 367,25 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 330,00 2 625,00 5 955,00 

  4220 Zakup środków żywności 245,72 100,00 345,72 

  4410 Podróże służbowe krajowe 626,75 385,51 1 012,26 

758   Różne rozliczenia 91 000,00 38 000,00 129 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 91 000,00 38 000,00 129 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4810 Rezerwy 91 000,00 38 000,00 129 000,00 

801   Oświata i wychowanie 30 820 194,75 191 607,26 31 011 802,01 

 80101  Szkoły podstawowe 27 018 402,81 100 000,00 27 118 402,81 

  4260 Zakup energii 68 000,00 100 000,00 168 000,00 

 80104  Przedszkola  1 771 423,56 79 265,00 1 850 688,56 

  4260 Zakup energii 70 000,00 59 545,00 129 545,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 470,08 13 000,00 57 470,08 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  7 220,00 6 720,00 13 940,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 1 200,00 3 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 698 462,34 -1 200,00 697 262,34 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 422 817,14 306,26 423 123,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40 

 80195  Pozostała działalność 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 800,00 1 300,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 600,00 1 660,00 8 260,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 309,00 7 737,00 28 046,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 255,00 1 839,00 7 094,00 

851   Ochrona zdrowia 121 000,00 3 213,73 124 213,73 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 000,00 3 213,73 122 213,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 2 000,00 19 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 600,00 1 213,73 21 813,73 

855   Rodzina 1 906 844,92 2 048,11 1 908 893,03 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego  
1 237 645,33 2 048,11 1 239 693,44 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
0,00 3 934,45 3 934,45 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 116,79 -2 116,79 0,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 230,45 230,45 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 315 983,38 102 578,65 2 418 562,03 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 397 400,00 52 000,00 449 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 42 000,00 117 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 62 000,00 10 000,00 72 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 330 000,00 50 578,65 1 380 578,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 159 727,61 50 272,39 1 210 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 921 908,82 36 845,00 1 958 753,82 

 92116  Biblioteki 260 000,00 36 845,00 296 845,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 260 000,00 36 845,00 296 845,00 

Razem 47 742 611,69 439 214,48 48 181 826,17 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

600   Transport i łączność 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

Razem 22 133 290,32 28 000,00 22 161 290,32 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   Radiowy system odczytu wodomierzy etap II 30 000,00 -30 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

   Modernizacja ulicy Ogrodowej w Rychtalu 0,00 58 000,00 58 000,00 

Razem 22 133 290,32 28 000,00 22 161 290,32 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Rychtal w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 3 213,73 3 213,73 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
294 797,00 0,00 294 797,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 070 000,00 696 786,27 1 766 786,27 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

Razem 3 064 797,00 700 000,00 3 764 797,00 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 577 930,60 0,00 577 930,60 

Razem 577 930,60 0,00 577 930,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 1 020 946,80 1 020 946,80 

 75866  Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 0,00 1 020 946,80 1 020 946,80 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 695 933,07 695 933,07 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 197 594,73 197 594,73 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 99 241,62 99 241,62 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 28 177,38 28 177,38 

801   Oświata i wychowanie 1 020 946,80 -1 020 946,80 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 020 946,80 -1 020 946,80 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

695 933,07 -695 933,07 0,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

197 594,73 -197 594,73 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

99 241,62 -99 241,62 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

28 177,38 -28 177,38 0,00 

Razem 1 020 946,80 0,00 1 020 946,80 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 36 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 296 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 260 000,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 1 281 296,48 

zmiana 36 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 296 845,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 1 281 296,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy 

Rychtal w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 330 000,00 50 578,65 1 380 578,65 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 330 000,00 50 578,65 1 380 578,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 159 727,61 50 272,39 1 210 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40 

Razem 1 330 000,00 50 578,65 1 380 578,65 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Rychtal w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
121 000,00 0,00 121 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 121 000,00 0,00 121 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 21 000,00 0,00 21 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem 121 000,00 0,00 121 000,00 

Przychody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach 

0,00 3 213,73 3 213,73 

   Razem 0,00 3 213,73 3 213,73 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 121 000,00 3 213,73 124 213,73 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 000,00 3 213,73 122 213,73 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 800,00 0,00 53 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 2 000,00 19 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 0,00 25 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 0,00 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 600,00 1 213,73 21 813,73 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 0,00 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 200,00 0,00 2 200,00 

Razem 121 000,00 3 213,73 124 213,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 35 468,00 25 567,00 61 035,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 34 699,00 25 567,00 60 266,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
34 699,00 25 567,00 60 266,00 

Razem 1 697 997,19 25 567,00 1 723 564,19 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 35 468,00 25 567,00 61 035,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 34 699,00 25 567,00 60 266,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  19 000,00 14 250,00 33 250,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 477,02 6 717,66 14 194,68 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 474,12 1 315,07 2 789,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 193,49 173,76 367,25 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 330,00 2 625,00 5 955,00 

  4220 Zakup środków żywności 245,72 100,00 345,72 

  4410 Podróże służbowe krajowe 626,75 385,51 1 012,26 

Razem 1 697 997,19 25 567,00 1 723 564,19 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 

do Uchwały Nr XVIII/84/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 22 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

Razem 33 281,05 12 036,00 45 317,05 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

 80195  Pozostała działalność 33 164,00 12 036,00 45 200,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 800,00 1 300,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 600,00 1 660,00 8 260,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 309,00 7 737,00 28 046,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 255,00 1 839,00 7 094,00 

Razem 33 281,05 12 036,00 45 317,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rychtal na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 260 785,52 zł do kwoty 
44 994 959,77 zł, w tym: 

- dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 260 785,52 zł do kwoty 27 344 017,91 zł, 

- dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

- na podstawie analizy planowanego wykonania dochodów z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich w dziale 
„Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 4 500,00 
zł do kwoty 25 500,00 zł; 

- w związku z przekazaniem przez PKS w Kluczborku sp. z o.o. rekompensaty za 2024 rok w dziale „Transport i 
łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” 
wprowadza się dochody w kwocie 83 405,71 zł; 

- na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego pismo nr DKL.3113.7.2025 z dnia 19 maja 2025 roku 
w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” w 
rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 25 567,00 zł do 
kwoty 60 266,00 zł; 

- na podstawie informacji Ministra Finansów pismo nr ST3.4752.6.2025.g z dnia 15 maja 2025 roku w dziale 
„Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się dochody o 12 036,00 zł do kwoty 45 200,00 zł; 

- na podstawie informacji Ministra Finansów pismo nr ST3.4754.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku w dziale 
„Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 59 545,00 zł do kwoty 
481 198,57 zł; 

- w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków jakie otrzymała Gmina na realizację projektu "Edukacja 
bez barier w Gminie Rychtal" w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Programy regionalne 2021–2027 
finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 893 527,80 zł; 

- w związku z realizacją ponadplanowych dochodów z tytułu zwrotu za energię elektryczną w dziale „Oświata i 
wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” 
wprowadza się dochody w kwocie 100 000,00 zł; 

- w związku z realizacją ponadplanowych dochodów w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale 
„Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 6 720,00 
zł; 

- w związku z realizacją przez GOPS dochodów z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Wpływy z 
pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 230,45 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 1



- w związku z realizacją przez GOPS dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 1 817,66 zł do kwoty 3 934,45 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

- w wyniku rozliczenia z tytułu zwrotu podatku VAT w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne 
rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się 
dochody o 554 607,34 zł do kwoty 376 688,00 zł; 

 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków jakie otrzymała Gmina na realizację projektu "Edukacja 
bez barier w Gminie Rychtal" w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 893 527,80 zł 
do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

- w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków jakie otrzymała Gmina na realizację projektu "Edukacja 
bez barier w Gminie Rychtal" w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Programy regionalne 2021–2027 
finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 
ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 127 419,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

- w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków jakie otrzymała Gmina na realizację projektu "Edukacja 
bez barier w Gminie Rychtal" w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 127 419,00 zł do kwoty 0,00 
zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 45 255 745,29 -260 785,52 44 994 959,77 
dochody bieżące, w tym: 27 604 803,43 -260 785,52 27 344 017,91 

Rolnictwo i łowiectwo 428 886,70 4 500,00 433 386,70 
Transport i łączność 207 728,00 83 405,71 291 133,71 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 35 468,00 25 567,00 61 035,00 

Różne rozliczenia 7 088 624,31 410 501,46 7 499 125,77 
Oświata i wychowanie 1 253 891,80 -786 807,80 467 084,00 

Rodzina 1 559 813,99 2 048,11 1 561 862,10 
dochody majątkowe, w tym: 17 650 941,86 0,00 17 650 941,86 

Różne rozliczenia 0,00 127 419,00 127 419,00 
Oświata i wychowanie 16 181 314,00 -127 419,00 16 053 895,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rychtal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 439 214,48 zł do kwoty 
48 181 826,17 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 411 214,48 zł do kwoty 26 020 535,85 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 2



- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 28 000,00 zł do kwoty 22 161 290,32 zł. 

Dokonuje się  zmian po stronie wydatków bieżących, które spowodowane są: 

- zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych gminie na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego, 

- przyznaniem gminie dodatkowych środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych,  

- wynikają z wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne gminy w zakresie zmian w planie wydatków 
bieżących, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji ich zadań statutowych, 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja ulicy Ogrodowej w Rychtalu) zwiększa 
się wydatki o 58 000,00 zł do kwoty 208 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie wody” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Radiowy system odczytu 
wodomierzy etap II) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 47 742 611,69 439 214,48 48 181 826,17 
wydatki bieżące, w tym: 25 609 321,37 411 214,48 26 020 535,85 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 471 200,00 30 000,00 501 200,00 
Administracja publiczna 5 127 598,25 -18 645,27 5 108 952,98 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 35 468,00 25 567,00 61 035,00 

Różne rozliczenia 91 000,00 38 000,00 129 000,00 
Oświata i wychowanie 11 131 390,87 191 607,26 11 322 998,13 

Ochrona zdrowia 121 000,00 3 213,73 124 213,73 
Rodzina 1 906 844,92 2 048,11 1 908 893,03 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 064 135,97 102 578,65 2 166 714,62 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 570 207,42 36 845,00 607 052,42 

wydatki majątkowe, w tym: 22 133 290,32 28 000,00 22 161 290,32 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

Transport i łączność 150 000,00 58 000,00 208 000,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rychtal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 700 000,00 zł do kwoty 
3 764 797,00 zł, w tym: 

- na podstawie rozliczenia dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 
rok wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” przychody 
w kwocie 3 213,73 zł; 

- „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 696 786,27 zł do 
kwoty 1 766 786,27 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 3 213,73 3 213,73 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 070 000,00 696 786,27 1 766 786,27 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rychtal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9B3DFA-36BC-47A5-8371-358ED0A4795E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/84/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. § 16 w § 1 ust. 7
	ust. 1 w § 1 ust. 7 zm. § 16
	ust. 2 w § 1 ust. 7 zm. § 16


	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Dochody majątkowe
	Zalacznik 3 Wydatki
	Zalacznik 4 Wydatki majątkowe
	Zalacznik 5 Wydatki inwestycyjne
	Zalacznik 6 Przychody i rozchody
	Zalacznik 7 Doch i wyd UE
	Zalacznik 8 Dotacje z budżetu
	Zalacznik 9 gosp komunalna
	Zalacznik 10 alkoholówka
	Zalacznik 11 Rządówka
	Zalacznik 12 Ukraina
	Uzasadnienie


